

EXTRACTO DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE POZUELO DE ALARCÓN EN SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL 18 DE FEBRERO DE 2026

Presidencia de D^a. Paloma Tejero Toledo como Alcaldesa-Presidenta.

Asisten los Concejales-Delegados de las Áreas de Gobierno y Gestión D^a. Lucía Molares Pérez (actuando como Concejala-Secretaria), D^a Miriam Picazo Alonso y D^a. Almudena Ruiz Escudero.

Invitados, D. Félix Alba Núñez, Concejel Portavoz y Coordinador del gobierno y D. Juan Téllez Rubio, Coordinador General.

ACUERDOS

1. Acuerdo por el que se aprueba el acta de la sesión anterior celebrada el 13 de mayo de 2026 (sesión ordinaria), por unanimidad.

PROPUESTAS DEL ÁREA DE GOBIERNO DE MEDIO AMBIENTE, VIVIENDA, EMBELLECIMIENTO Y DESARROLLO DE LA CIUDAD

2. Acuerdo por el que se aprueba el expediente de contratación de servicio de realización, por parte de organismo de control autorizado, de las inspecciones reglamentarias periódicas de los ascensores instalados en los edificios municipales, Expte. 2026/PAS/010, cuyo presupuesto de licitación asciende a la cantidad de 10.320 €, IVA no incluido (12.126,00 €, IVA incluido), y su plazo de duración es de dos años, con posibilidad de prórroga por hasta dos años más.
3. Acuerdo por el que se aprueba el expediente de contratación de obras de acondicionamiento del Parque Arroyo de las Cárcavas, Expte. 2026/PAS/007, cuyo presupuesto de licitación asciende a la cantidad de 445.713,52 €, IVA no incluido (539.313,36 € IVA incluido), con un plazo de ejecución de cinco meses.
4. Acuerdo por el que se adjudica el contrato de Obras de adecuación del entorno del Arroyo Pozuelo, Expte. 2026/PAS/002, a COMPAÑÍA GENERAL DE CONSTRUCCIÓN ABALDO, S.A, por un precio de 1.430.800,00€ IVA no incluido (1.731.268€ IVA incluido), con un plazo de ejecución de seis meses.
5. Acuerdo por el que se desestima la solicitud formulada por JOCARAL, S.A. de rectificación de los términos de la modificación del contrato de explotación de aparcamiento subterráneo de la Plaza Mayor, Expte. 5/94, acordada por la Junta de Gobierno Local en sesión de 21 de julio de 2021 y formalizada con fecha 29 de octubre de 2021.”

PROPUESTAS DEL ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA, HACIENDA Y DIGITALIZACIÓN

6. Acuerdo por el que se aprueba el expediente de contratación del suministro de aplicación Padrón On Line en modo SaaS, Expte. 2026/PAS/006, cuyo presupuesto base de licitación asciende a la cantidad de 59.900,00 €, IVA no incluido (72.479,00 € IVA incluido), con un plazo de ejecución de dos años y dos meses.
7. Acuerdo por el que se prorroga el contrato servicio de organización de caterings para actos protocolarios, a favor de la adjudicataria del contrato TRACERIG, S.L, por importe total de 28.946,50 €, por un año, del 02 de septiembre de 2026 hasta el 01 de septiembre de 2027

8. Acuerdo por el que se prorroga el contrato de suministro de productos para actos protocolarios, Expte. 2025/PASA/006, por importe total de 2.289,41 €, a favor de la adjudicataria del contrato, DEDWEN SERVICIOS DE PROCURA, S.L., por un año, del 05 de septiembre de 2026 al 04 de septiembre de 2027

PROPUESTAS DEL ÁREA DE CULTURA, FAMILIA, POLÍTICA SOCIAL Y JUVENTUD

9. Acuerdo por el que se aprueba el expediente de contratación de alquiler de tres carrozas para el desfile del Gran Visir y la Cabalgata de Reyes, Expte. 2026/PA/017, cuyo presupuesto de licitación asciende a la cantidad de 70.000,00 €, IVA no incluido (84.700,00 €, IVA incluido), y su plazo de duración es de un año, con posibilidad de prórroga por tres años más.
10. Acuerdo por el que se aprueba el expediente de contratación de servicio de impartición de cursos/talleres para senior en el Centro Educativo Reyes Católicos, Expte. 2026/PA/024, cuyo presupuesto de licitación asciende a la cantidad 118.950,40 €, exento de IVA, y su plazo de duración es de dos años, con posibilidad de prórroga por dos años más.
11. Acuerdo por el que se aprueba el expediente de contratación de actuación musical de Sole Giménez en los Veranos de Pozuelo 2026, Expte. 2026/NSIN/003, cuyo presupuesto asciende a la cantidad de 20.000,00 € I.V.A. no incluido, (24.200,00 €, IVA incluido).
12. Acuerdo por el que se prorroga el contrato de servicio de afinación, mantenimiento, reparación y traslados de los instrumentos de teclado, a favor de los adjudicatarios del contrato, ...//... (Lote 1) y ...//... (Lote 2), por un importe total de 24.168,31 €, por un año, el Lote 1 del 5 de septiembre de 2026 al 4 de septiembre de 2027, y el Lote 2 del 30 de agosto de 2026 al 29 de agosto de 2027.